

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SECRETARIA DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE CNPJ Nº. 27.142.694/0001-58

Anchieta, 28 de junho de 2023.

AO SR RENAN DELFINO

EXMO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

Visando responder as questões do Vereador Rodrigo Adolfo Semedo, encaminhadas a esta Secretaria, pelo requerimento 022/2023,— Processo 211/23, referente aos playgrounds (parquinhos), esclarecemos que:

Resposta 1:

- Playground multitarefa tipo I MPG 101 R\$13.900,00
- Playground multitarefa tipo II MPG 102 5 R\$16.700,00
- Playground multitarefa tipo III MPG 201 5 R\$22.400,00
- Playground multitarefa tipo IV MPG 202 5 R\$24.450,00
- Playground multitarefa tipo V MPG 203 5 R\$25.350,00
- Playground multitarefa tipo VI MPG 208 R\$24.000,00

Resposta 2:

- 11 (Onze) Playgrounds multitarefa tipo I MPG 101
- 11 (Onze) Playgrounds multitarefa tipo II MPG 102 5
- 02 (Dois) Playground multitarefa tipo III MPG 201 5
- 04 (Quatro) Playground multitarefa tipo IV MPG 202 5
- 02 (Dois) Playground multitarefa tipo V MPG 203 5
- 01 (Um) Playground multitarefa tipo VI MPG 208

Resposta 3:

As ações das secretarias, inclusive as da SEJUV, foram planejadas em conjunto com todos os órgãos da administração no exercício de 2022, sendo assim, os critérios para a instalação dos playgrounds foram baseados neste planejamento.

Resposta 4:

Não há mais parquinhos para instalação, uma vez que todos os adquiridos com base na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 13/2022 foram utilizados, sendo que o prazo de vigência da referida ATA expirou, não possibilitando novas aquisições.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SECRETARIA DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE CNPJ Nº. 27.142.694/0001-58

Certos de termos atendido à Vª Sª,	
Cordialmente,	

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS ESPORTES E DA JUVENTUDE PORTARIA 075/2021